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PASQYRAT FINANCIARE

{ Me zbatim ta Standaril Kombetar te Kontabllitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Mr. 9226 Date 29.04.2004  Per Konlablifetin dha Pasgyral Financiare )

Viti 2016

Fasqyra Financiare jane individuzle

Pasgyra Financlare jane te konscliduara
Pasgyra Financiare fane te shprehura ne 1LEK
Pazgyra Financlare jene te rumbullakosura ne

Periudhe Kontabel & Pasgyrave Financlare M 01.01.2016
Deri 31.12.20186

Data s mbvylijes se Paagyrave Financiare C.03.207




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilancl)

HMr AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

= Aktivat monetare

7,045,858

9,057,534

1 BOerka

4,575,138

5.321172

2 Arka

2,087,720

3,726,362

P Investime

1 N fituf prongsis 18 njssive glonamike branda grupif

7 Aksional e vela

1 Te ljera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

8124183

5,860,489

Nga akiivifali | shinfezirmit

5,885,724

3,660,292

figa njgsitd ekonomike brands gripi

Nega njésité eranomike ku ka interasa pjesemarméss

T& ljera

2,238 459

2,200.197

o | e | s [P | =

¥apital | ndhshkruar i papaguar

B Inventarét

L &ndé & par dhe matenale & konsumusshime

Erodhime né procas dhe giysemprodukis

Produkie 8 Ershme

allra

Aktive Biplogjike (Gjé e gfaild né miljs & fmajmér)

AAGIM te mbaftura per shilja

=i | @] b | Gk B3

Parapagime pér inventar

I Shpenzime té shiyra

= Tt arkétusshme nga té ardhurat e konstatuara

[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

15,170,042

14,918,023

Aktivet Afatgjata

= Aktive financiara

1 Tityf pronésie ng nEsits ekonomike brends grugif

Tituf 16 huadheniss né rjésité ekonomike brenda grupit

Tiluj prondsie né njesite skonomike ku ka inferess plasdémaress

Titu) i huadhéinles ne nigsils ekonomike kir ka interaga piesémalmise

Tituf & tiers t& mbajtur si aktive afalgiata

| em | I | | B2

Tituj b tierd té huadhénies

= Aktivet materiale

273,715

351,884

1 Taoka dhe ndértesa

2 Impiante dive makineri

77.330

£9,745

3 T& figra instalime dhe pajisje

156,405

252,138

4 Parapagime pir akiive maleriale dhe nd proces

= Ativet biologjike

I Aktive jo materiale:

1 Koncesionepatenta ligenca.marka tregtere.t& drejte dhe aktive t& nojashme

2 EmriiMird

1 Parapagime par AAJM

b= Aktive tatimore té shtyra

B Kapitali | nénshkruar i papaguar

I TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA

273,735

aal B84

AKTIVE TOTALE

15,443,777

16,269,807




Pasqyra @ Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2015
I Detyrime afatshkurtra:
1 Titwjt e huamarges
2 Defynme ndaj inslitucioneve t& kredisg
3 Arkélime né evance pgrporasi
4 Té pagueshma pEr aktivitelin & shirytdzimit 487 372
5 Déftesa té pagueshme
§ T4 pagusshme ndaj nigsive ekonomike brenda grupit
7 T pagueshme ndaj njfsive ekonomike ku ke inleress pasdmarése
B 14 pagueshme ndsj punonjésve dhe sigurimevs shogéroresshendetsang 206,931
g Td paguashme pr dalynmet talimare 158,940 122,080
= TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara
= TE ardhura té shtyra
= Frovizione
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 365,871 B00,452
P Datyrime afatgata:
1 Tiuft g huamames
2 Datyrime ndaf instifucicneve & kredise
3 Arkelimst né avancé pér porosi
4 Te pagueshme per aktivitatin & shirylEzimit
5 Défesa 14 pagueshme
§ T¢ peguashme ndaj njgsive ekonomike brends it _
7 Té paguashme rdaj nidsive ekonomike ku ks Inferess plesdmamdss
8 Te fjera té paguesfime
B TE pagueshme pér shpenzimea t# konstatuara
= T& ardhura té shiyra
B Provizlone:
1 Proviziohe pér pansionet
2  Prowizione (g fjera
= Detyrime tatimore & shiyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 365,671 609,452
DETYRIMET TOTALE
= Kapitali dhe Rezervat
I Kapitali i Nénshkruar 13,120,000f 13,120,000
B Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlarésimi
= Rezerva bt tjera B20,455 785,315
1 Rezerva ligiore G20 455 785,319
2 Rezerva stalutorg
3 Razarva lg ters
= Fitimi i pashp#rndaré 417 451 755,136
= Fitim / Humbja e Vitit 720,000
Totali i Kapitalit 15,077,906 14,660,455
TOTALI | DETYRIMEVE DHE HKAPITALIT 15,443,777 15,269,807




Pasqyra e Performancés

(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 - Shoenzimet e shinytézimif té kiasifikuars sipas natyrés

Perghkrimi i Elementave

206

20156

T& ardhura nga sktivitet! | shfryt@zimit

9,461,328

16,655,710

Ndryshiml ng inventarin & produkteve té gatshma dhe prodhimit né proces

Puna e kryer ngs njésia ekonomike dhe e kapitallzuar

TE ardhura té tjora & shfrytzimit(shitja ¢ AQT)

B3,333

v| lvlvivlvlz

Lénda & paré dhe materiale b konsumueshme

6,086,681

11,500,807

1 Langa e pars dhe materals [ konaUmoesiime

6,096,681

11,500,607

2 T fjera shpenglime

¥

Shpenzime 1& personelit

2,460,372

2,580,237

1 Paga dhe shpsrblime

2 116,000

2,241,000

2 Shpenzime 18 sigurimeve shoqérore/shéndolsore (paagiUr YBEMaS

353,372

269,237

npa shpenzimel n&r pensione(

Zhvler#slmi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime kensumi dhe amurr.i:rimi

78,149

78,082

Shpanzime t& tiera shfrytézimi

326,188

1,690,052

lv|lw|viv

Té ardhura 1 tjera

181

ars

1 T8 ardhura nga njdsitd ekonamike ku ke intercsa plessmanrise (paragiur
vegas & ardhural _ngs nj§sild exoromiks brenda grugil)

T& srdhura nge investime! dhe husts & fore pless e akitveve afalylata
(paragilur vecmas 1§ ardhurat nga rjEgitd ekonomike hrend: g‘ﬂ]fﬂ

Interesa (€ arxslueshem dhe 16 afdhurs $8 fiera 16 ngiashme {paragifur
vegmas t§ arohurat nga nigsild ekonomike brende grupd)

1M

v

FhvilerEsimi | aktiveve financiare dhe investimeva financiare té mbsijtura si
aktlve afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té nifashme {paragitur vegmas
shpenzimet par fu paguar tek njssild ekonomike brevda grupith

2 Zhpenzime & tera financiare

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarjst

Fitiml/Humbja para tatimit

391,119

B9, 240

Shpenzimi i Etimlt mbi fitimin

73,666

135,104

1 Shpenzimi aktual | fafimit mbi ftmin

73,568

135,104

2 Shpenzimi § tatim Al 15 sty

3 Piesa e latim fitimit 6 piestémanevs

¥

Fitiml/Humbja & vitit

417,451

755,138

Fitiml/Humbja peér;

Pronarsf e nigsisd ekonamike mdnms

] Interesal jo-kantrofivess

Pasavra & t& Ardhurave Glithépérfshiréze

[ Mr! Parshkriml | Elementeve

2018

2015

Fillmi/Humbja & viti

417,451

755,136

Ti ardhura 18 tjera gjithéparfshirése per vitin:

Diferercal (+/-} nga pérkthimi | ronedhas ni veprimtar & huaja

Diferencat (+-) nga rivieréeimi i aktiveve afaigjsta maleriale

Diferencal (+-) nga rivieresimi | aklvet financiare t& mbajiurs pér shifje

Pjeaz = t8 ardnurave giithépérshirgse nga pjesémarjel

Totali i & ardhurave 16 tjera gjithepershirdse pervitin

Totalii té ardhurave gjithépédshirése pér vitin

Totali i 16 arghuraveiumbjeve giilhépershirses piér

Fronerdt e njdsisd ekomomike mEmeé

(T |wllw|lw

inferezat jo-komreluese




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015

P |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitatin e shfrytézimit

Fitim # Humbja e vilit 490,928 &85 8665

Rraguilimet pér shpenzimeat jomanefars:

Shpenzimef financiare jomonetars

Shpenzimel pdr tafimin mbi timin jomonetar =73, GEB 135,104

Shpenzime kansumi dhe amonizimi 78,148 T& DAz

Zhvierésimi | akiiveve afatgjata malenals

Cluksi | mjsteve monatare | pérfshind ng aktivitetel investusss:

Fitim nga shitja & akliveve afatgiala malerials 102,356

Ndryshimet ng aklivel dhe detyrimal & shifytézimit:

Renisdrmitle) ng & drejfiat e arkdlueshime dhe 18 liera 2,283,503 3,744,536

Feniedmilie) ne invenlard T4 005

Rritiafrénie] né delyrimet e pagueshme -323.870 B2040

Rritjed(rtinie) né detyrime pér punonjésit BO389| -107.035
Mijete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e shfrytEzimit -2,011,675| 4,708,724

- |Fluksi | Mjeteve Monetars ngaf{prdorur ni) aktivitetin e investimit

Para neto té pSrdorura pér hiagan & fiialava

Para nato té arkétuars nga shitja & flialeve

Pagess pér blarjen e akliveve afalgjala malerale -AE0,217

Arkatime nga shifia e aktiveve afalgjata materale

Fagesa pér blargen e invashmeve 18 Yara

Arketime nga shilfa e investimeve fe fjera

Oividents 18 arkstuar

Mjete monetare neto ngal(perdorur né) aktivitetin e investimit -160,217

- |Fluksl | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktlvitetin @ financimit

Arkdtime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arfcetima nga emetimi | aksioneve §8 pérdorura si kolateral

Huz 18 arkefuars

Pagasa & kostove 1 transaksionit ¢4 fidhen me feradifdl dhe huaté

Riblerje e aksionave & vela

Pagesa & aksionsve 18 peérdorura sl kolalers)

Fagasa e huave

Pagese & detynmeave te girasd linanciare

interas i paguar

Dividendd 18 paguar 5 -234,B18
Mjete monetara neto ngal|pérdarur né) aktivitatin e financimit -234 618
Rritjal{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjatave monetars -2,011,675| 4,313,883
Mijete monetare dhe ekuivalent t& mjeteve monetare mé 1 janar 9,057,534 4,743,645

Efzkii i luhatjsve t& kursit (& kdmbimit 1 mjsteve manelars
Mjeta monetare dhe skulvalents 8 mjeteve monetare mE 31 dhjator 7,045,858 9,057,534

g
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Shoqeria UMIVERSAL sh.p.k.
NIPTI JE2803318M

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

Nr Emertimi Sasia Eﬁ{%’l‘f{l‘aﬁ ﬁ;{::;f; Shiess | Pakesime Eﬁﬁeﬁ
1(Toka
2\Mdertime -
3|Makineri, pajisjs 1,552,168 1,552 168
4|Mjete transpaorti 2,928 683 2,928,683
5| Kompjuterike 260,217 260.217
1|Zyre -
Totali 4,741,068 - - 4,741,068
Amortizimi A.A.Materiale 2016
wtos : Gjendje | Shtesa nga ; Gjendje
Ermertimi Sasia 01-01 -]'I.E rivleresirr?e y Shtesa Pakesime 41.12-16
1| Toka -
2|Ndertime =l
3|Makineri, pajisje 1,455,506 18,332 1,474 B38
4| Mjete transporti 2,B2B.538 19,048 2,548 686
5|Kompjuterike 104,740 3B, 869 143,809
1(Zyre
Totali 4,389,184 78,149 4,467,333
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
o Gjendje | Shiesa nga ! Gjendje
Elpm ot e | iamaimes, S | Pekesime 314218
1|Toka -
2| Mdertime =
3iMakineri, pajisie 96 662 - 19,332 77,330
4|Miete transporti 99 745 19,848 79.797
5| Kompiuterike 158 477 38,8669 116,608
T Eyre =
Totall 351,884 78,149 273,735

ADMINISTRATORI

|.--\_\-\-\"'

T \[N- ..

Manardl Fodglon |




SHENIMET SHPJEGUESE

Me pergatitien e pasqyrave financiare, shogeria “ITNIVERSAL™ ka respekiuar te gjitha
parimet dhe rregullat e kontabilivetit, bazuar mhi ligjin “Per kontabilitetin® dhe min Standartel
Kombetare te Kontabilitetit Gjithashtn jane respektuar dhe dispozitat ligjore te sistemnit fiskal ne fugl.
Me vendim te ortakut te vetem fitime neto prej 755136 Jeke shperhdahet si me poshte:
Kalun per zmadhim kapitali 720000 leke dhe per rritjen e rezervave ligiore 35136 lek

Me poshte po shpjegojme ne menyre unalitike

Aktive ofotshkurtro 15,170,042
Aktive mangatare 7.045,859
Te drejta te arketushme 8,124,183
Inventarat 0
Te drejta te arketushme 8,124,183
Kliente 5,285,724
Te tjera 2,238,453
Klientef 5 885, 724
Agjensija Sherbimeve Publike Elbasan 25,191
Familja SHIMGIERGII 1,755,757
Hamdl Krasnigi 1,444 400
Komuna Gostlme 1,363,200
0.E.A ELBASAN 87 176
Te tjera 2,238,459
Pagese me teper per Tatim fitimin 249 B59
Hua pa interes/ortaku 1,988,800
Aktive Afotajota Materiale 273.735
Impiante dhe makiner 77,330

Te tjera instalime dhe pajisje

196,405




Detyrime afatshkurtra 365,871

Te pagushme nda] punanjesve dhe 206,931
sip.shogerore

Te pagushme per detyrimet tatimars 158,940
T e pagushme ndaj punonjesve 206,931

dhe sig.shogerore

Paga Personeli 163,402

Sigurimet shagarare 43,529
Furnitare g
Te pagushme per detyrimet tatimore 158,940

TWSH dhjetor 2016 158,940
Shpenzimet 8,970,400
Lende pepara dhe materiale 6,056,681
Shpenzime personeli 2,A689.372
Shpanzime amortizirml 78,149
shpenzime te tera shinytezimi 326,195
shpenzime te tiera te shirytezimit 326,188
prime te sigurirmit 13123
sherbima te ndryshme 40833
te tjera tatime dhe taksa £1,123
komisiane bankara 31,059
blerje te pastokushme, furnitura 160,000

udnetim e dieta




Te Ardhurgt ngo veprimtario kryesore

9,461,328
Te ardhura nga aktiviteti shirytezimit o 461,328
Te ardhura nga shitjz e AQT
Te Ardhura te tjera 181
Interesa Positive 121
Fitimi _para tatimit 491,119
Gjoba penalitete nga kontralli
Rezultati Tatimor 491,119
Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 73,668
Fitiml nefo | vitit financiar 417.451
HARTUES] | PASQYRAVE FINANCIARE Per Drejtimin e Mjesise Ekonomike
/ MESARET ZHULEKU
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Shogeria “UNIVERSAL"shpk

NIPTI 162903318M Elbasan 10.03.2017

Lenda : Deklarim mbi pjesmarsit ne kapitalet e shogerise

Drejtimi : DRT Elbasan

Shogeria ,,UUNIVERSAL" shpk e themeluar me date 22.01. 1996 me Nr.
Regjist. Tregtar 13449 eshte shogeri me Ortak te vetem Mesaret Zhuleku ,

i cili zateran 100 % te pjeseve te Kapitalit te shogerise.

ADMINISTRATORI

Mesaret ZHULEKT




